
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 16 (SUU L 134), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 27. marts. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Scavenius (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 16:  

”Der står i indledningen til bemærkningerne, at den “... besparelse, borgerne ville 

have opnået [...], skal udmøntes i sundhedsvæsnet”. Vil ministeren beskrive, om det 

vil sige, at regeringen og regionerne ikke ved, hvad de sparede penge skal bruges 

på?” 

 

Svar: 

Af lovforslagets bemærkninger fremgår det mere præcist, at:  

 

”Det aftales i forbindelse med de årlige økonomiforhandlinger, hvordan den 

besparelse, borgerne ville have opnået, hvis de havde betalt og fået beregnet tilskud 

på baggrund af den forhandlede fortrolige pris frem for den officielle listepris, skal 

udmøntes i sundhedsvæsenet.”  

 

Formålet med det er at sikre, at den gevinst, der ville være tilfaldet borgerne, hvis 

lægemidlet blev afregnet på apoteket på baggrund af den forhandlede pris, kommer 

patienterne til gavn gennem et generelt løft i sundhedsvæsenet. Den konkrete 

udmøntning aftales mellem regeringen og regionerne i forbindelse med de årlige 

økonomiforhandlinger.  

 

Det ikke muligt på forhånd at forudse de regionale besparelser, som 

forsøgsordningen vil medføre. Det afhænger af, hvilke lægemidler der bliver 

forhandlet og indgår i en aftale om en fortrolig pris for, samt hvor stor en 

prisreduktion der er tale om. Desuden vil det afhænge af, hvor mange patienter, der 

efterfølgende vil blive behandlet med lægemidlet. 

 

Sundhedsdatastyrelsen vil i forbindelse med den årlige økonomiforhandling 

kvalificere, hvad den regionale besparelse som følge af forsøgsordningen har været i 

den forudgående periode. Herunder hvor stor en del af besparelsen, borgerne ville 

have opnået, hvis de havde betalt og fået beregnet tilskud på baggrund af den 

forhandlede fortrolige pris frem for den officielle listepris. 
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